“Visto el escrito presentado con fecha 14.07.99 y R.E. nº 10.611, por Dª. Mª  

Cristina González Mañas, N.I.F. 27.502.411-T, en representación de MERIÑAQUES 
S. COOP. AND., con C.I.F. F-04191722, en el que solicita la devolución de la fianza  
por importe de novecientas noventa y cinco mil sesenta y una (995.061.-) pesetas,  
presentada por la  adjudicación de la  concesión de la  gestión de la Guardería Las  
Amapolas de El Parador, Roquetas de Mar, acordada por la Comisión Municipal de  
Gobierno el día 6 de Abril de 1.994.

El día 19 de julio de 1.999 la Directora del Centro de Servicios Sociales informa

[...]

desarrolla, es por lo que se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la adopción  
del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  cancelación  y  devolución  de  la  garantía  definitiva  constituida  por  
MERIÑAQUES SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA, con C.I.F. F-04191722, por  
importe de novecientas noventa y cinco mil sesenta y una (995.061.-) pesetas, según  
Mandamiento de Ingreso nº 3.863 de fecha 12 de abril de 1.994, para responder de  
las  obligaciones  derivadas  de  la  concesión  de  la  gestión  de  la  Guardería  Las  
Amapolas de El Parador, Roquetas de Mar.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a MERIÑAQUES SOCIEDAD COOPERATIVA

[...]

1º.- La aprobación de la adjudicación de los trabajos de diseño y desarrollo de un plan 
de sensibilización de establecimientos y concienciación ciudadana, previo al inicio del 
Plan de Calidad en Destino, en el municipio de Roquetas de Mar, a la mercantil GDT 
Asesoramiento Empresarial, S.A., con C.I.F. A-78531100, por el importe de 4.140.000 
PESETAS (CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESETAS).

6

2º.- El adjudicatario deberá constituir, previamente a la formalización del contrato, una 
garantía  definitiva  de  165.600.-  pesetas,  equivalente  al  4%  del  presupuesto  de 
adjudicación,  dentro  de  los  quince  días  hábiles  siguientes  a  la  notificación  de  la

[...]

Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a través del Área de Servicios Sociales, pretende 
desarrollar  un  programa  denominado  “Seguimiento  del  Absentismo  y  Abandono 
Escolar” dirigido a menores pertenecientes a minorías étnicas, cuyo presupuesto de 
ejecución  asciende  a  la  cantidad de 2.600.000 ptas.  (Dos millones  seiscientas  mil 
pesetas).

La Delegada de Bienestar Social propone a la Comisión Municipal de Gobierno 
tome el siguiente acuerdo:

1) Aprobar el programa de actividades para el año 2000 que figura en la Ficha de 
Presentación  de  Proyectos,  conforme  al  modelo  que  figura  en  la  mencionada

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“Con motivo de las fiestas del núcleo de El Solanillo a celebrar en dicho barrio 
durante el mes de Agosto.

Propongo a esta Comisión Municipal de Gobierno, dictamine favorablemente el 
gasto  y  disposición  de  fondos  de  un  millón  ciento  once  mil  doscientas  pesetas 
(1.111.200 ptas. ).

La COMISION MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto:

1º.-  Disponer fondos por importe de 1.111.200 ptas.,  para atender las obligaciones 
derivadas de la celebración de las fiestas de El Solanillo.

2º.- Existe retención de crédito por importe de 1.111.200 ptas., con cargo a la partida

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“Con motivo de las fiestas del núcleo de la Urbanización a celebrar en dicho 
barrio durante el mes de Agosto.

Propongo a esta Comisión Municipal de Gobierno, dictamine favorablemente el 
gasto y disposición de fondos de un millón ciento cincuenta mil pesetas (1.150.000 
ptas. ).

La COMISION MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto:

1º.-  Disponer fondos por importe de 1.150.000 ptas.,  para atender las obligaciones 
derivadas de la celebración de las fiestas de la Urbanización.

2º.- Existe retención de crédito por importe de 1.150.000 ptas., con cargo a la partida